

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite Nº 03/2018											
Data e hora de abertura: 19/11/2018 às 16h											
Objeto: Material de Expediente, Material de Processamento de Dados, Material Educativo e Esportivo, Material de Copa e Cozinha.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				Empresa: F.D.C. de Moraes-ME		Empresa: Papelaria e Armario R. Costa		Empresa: Moura & Cia Ltda		Empresa: Sermatec Com. E Serviços Impe Exp Ltda.	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
01	Apagador de quadro branco, com 06 camadas removíveis, em plástico, Fabricação Brasil.	Und	30	<u>4,25</u>	<u>127,50</u>	15,00	450,00	5,00	150,00	7,00	210,00
02	Caneta esferográfica, bico em metal, com tinta azulcaixa com 50 unidades, Fabricação Brasil	Und	2	<u>24,00</u>	<u>48,00</u>	20,00	40,00	32,00	64,00	40,00	80,00
03	Papel A4 210x297mm 75g/m2 branco com 500 folhas, papel Alcalino, 1ª qualidade caixa com 10 resmas	Cx	6	188,00	1.128,00	154,00	924,00	<u>153,50</u>	<u>921,00</u>	210,00	1.260,00
04	Cartolina escolar, 50mmx66mm, 150g, nas cores azul, amarela, verde, rosa e branca.	Fl	100	0,70	70,00	0,55	55,00	<u>0,50</u>	<u>50,00</u>	1,00	100,00
05	Papel cartão fosco, 66x96cm, 240g, nas cores, azul, amarelo, verde, vermelho, rosa, laranja, preto, pink e lilás	Und	100	0,88	88,00	1,00	100,00	<u>0,65</u>	<u>65,00</u>	1,00	100,00
06	Cola bastão fina	Und	20	0,38	7,60	0,39	7,80	<u>0,35</u>	<u>7,00</u>	1,00	20,00
07	Cola branca, tubo de 1000ml	Und	5	<u>7,45</u>	<u>37,25</u>	10,00	50,00	18,00	90,00	22,00	110,00
08	Cola branca, tubo de 40g	Und	100	0,62	62,00	0,79	79,00	<u>0,60</u>	<u>60,00</u>	1,00	100,00
09	Cola branca, tubo de 500g	Und	10	<u>3,80</u>	<u>38,00</u>	6,00	60,00	15,00	150,00	20,00	200,00
10	Cola isopor - 50ml	Und	20	2,35	47,00	2,20	44,00	<u>2,00</u>	<u>40,00</u>	3,00	60,00
11	Espiral para encadernação para 100 folhas	Und	30	0,59	17,70	0,50	15,00	<u>0,32</u>	<u>9,60</u>	1,00	30,00
12	Espiral para encadernação para 20 folhas	Und	30	<u>0,26</u>	<u>13,00</u>	0,50	25,00	0,32	16,00	1,00	50,00
13	Espiral para encadernação para 50 folhas	Und	50	0,40	17,00	0,50	25,00	<u>0,32</u>	<u>16,00</u>	1,00	50,00
14	Fita adesiva transparente 48x45mm	Rl	30	<u>1,89</u>	<u>56,70</u>	1,90	57,00	2,00	60,00	3,00	90,00
15	Folha EVA com glitter, cores variadas	Fl	100	4,02	402,00	4,00	400,00	<u>3,95</u>	<u>395,00</u>	5,00	500,00
16	Folha de isopor 10mm	Und	100	<u>3,99</u>	<u>399,00</u>	4,00	400,00	9,00	900,00	11,00	1.100,00
17	Pen drive de 8gb, com entrada USB	Und	10	<u>24,80</u>	<u>248,00</u>	33,00	330,00	25,00	250,00	35,00	350,00
18	Pincel para quadro branco (azul, preto, vermelho), Fabricação Brasil	Und	36	<u>2,29</u>	<u>82,44</u>	2,50	90,00	38,00	1.368,00	42,00	1.512,00
19	Tinta para reabastecedor para marcador de quadro branco, cor azul, vermelho, preto, com 15ml, Fabricação Brasil	Und	36	<u>3,45</u>	<u>124,20</u>	4,00	144,00	4,00	144,00	6,00	216,00
20	Tinta para reabastecedor para marcador de quadro branco, cor azul, vermelho, preto, com 200ml, Fabricação Brasil	Und	20	34,00	680,00	31,00	620,00	<u>24,00</u>	<u>480,00</u>	30,00	600,00
21	Papel color set 48x66cm 110g, cores diversas	Fl	120	<u>0,78</u>	<u>93,60</u>	0,87	104,40	1,00	120,00	1,00	120,00

22	Tesoura pequena escolar ponta redonda de 13cm, Fabricação Brasil	Und	50	<u>1,38</u>	<u>69,00</u>	2,60	130,00	2,00	100,00	3,00	150,00
23	Pincel Atômico permanente recarregável nas cores azul, preto, vermelho, caixa com 12 unidades	Cx	3	18,00	54,00	17,50	52,50	<u>17,50</u>	<u>52,50</u>	42,00	126,00
24	Toner AMARELO (MOD CB 542 A) para impressora Laserjet HP Color Modelo CP 1518ni, original do Fabricante da impressora	Und	1	135,00	135,00	N/C	N/C	<u>130,00</u>	<u>130,00</u>	160,00	160,00
25	Toner AZUL (MOD CB 541 A) para impressora Laserjet HP Color Modelo CP 1518ni, original do Fabricante da impressora	Und	1	135,00	135,00	N/C	N/C	<u>130,00</u>	<u>130,00</u>	160,00	160,00
26	Toner VERMELHO (MOD CB 543 A) para impressora Laserjet HP Color Modelo CP 1518ni, original do Fabricante da impressora	Und	1	135,00	135,00	N/C	N/C	<u>130,00</u>	<u>130,00</u>	160,00	160,00
27	Toner PRETO (MOD CB 540 A) para impressora Laserjet HP Color Modelo CP 1518ni, original do Fabricante da impressora	Und	1	135,00	135,00	N/C	N/C	<u>130,00</u>	<u>130,00</u>	160,00	160,00
28	Toner para impressora SANSUNG ML-2851 NDL, original do fabricante da impressora.	Und	4	130,00	540,00	N/C	N/C	<u>130,00</u>	<u>520,00</u>	160,00	640,00
29	Toner para impressora SANSUNG Modelo SCX-340 F/XXA, original do fabricante da impressora.	Und	4	68,00	272,00	N/C	N/C	<u>66,00</u>	<u>264,00</u>	160,00	640,00
30	Bola de handebol, tamanho 54-56cm, 325-376g. Costurada ou matrizada em PVC, com 32 gomos, com miolo removível, Fabricação Brasil	Und	8	100,00	800,00	N/C	N/C	<u>99,00</u>	<u>792,00</u>	160,00	1.280,00
31	Bola de handebol, tamanho 50-52cm, 290-330g. Costurada, 32 gomos confeccionada em PVC com miolo removível, Fabricação Brasil	Und	8	100,00	800,00	N/C	N/C	<u>99,00</u>	<u>792,00</u>	160,00	1.280,00
32	Bola de futsal em PVC com costura peso: 436g e 63cm de circunferência em PVC com miolo removível, Fabricação Brasil.	Und	8	94,90	759,20	120,00	960,00	<u>93,00</u>	<u>744,00</u>	160,00	1.280,00
33	Colheres de plástico para merenda escolar	Und	110	<u>0,24</u>	<u>26,40</u>	0,90	99,00	2,00	220,00	3,00	330,00
34	Copos de plástico para merenda escolar.	Und	104	<u>1,18</u>	<u>122,72</u>	1,50	156,00	2,00	208,00	3,00	312,00
VALOR TOTAL					7.770,31		5.417,70		9.568,10		13.376,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01CEJMS/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.391 datado do dia 20/09/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **F.D. C. de Moraes - ME**, nos itens 01,02,07,09,12,14,16,17,18,19,21,22,33,34 Perfazendo um valor global de R\$ 1.485,81 (Mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos), **Moura & Cia Ltda** nos itens 03,04,05,06,08,10,11,13,15,20,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32 Perfazendo um valor global de R\$ 5.728,10 (Cinco mil setecentos e vinte e oito reais e dez centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 10 Dias			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias			
Rio Branco-Acre, 19 de novembro de 2018.			